Sự chủ động tham gia vào các cam kết về giảm phát thải khí nhà kính và nhiều sáng kiến rất quan trọng về môi trường, khí hậu mang lại nhiều cơ hội cho Việt Nam trong tiếp cận tri thức, công nghệ, tài chính cho phát triển hạ tầng ứng phó với biến đổi khí hậu, chuyển đổi năng lượng, chuyển dịch mô hình tăng trưởng. Đồng thời, tạo thế và lực để hướng đến một thập kỷ phát triển bền vững dựa trên các hệ sinh thái.

Chào đón Xuân mới Nhâm Dần 2022 với niềm tin, tâm thế mới, chúng ta cùng đặt quyết tâm cao nhất với tinh thần đổi mới, sáng tạo, vượt qua khó khăn, thách thức, để hoàn thành các nhiệm vụ, mục tiêu trong năm có ý nghĩa quan trọng, nền tảng trong thực hiện các mục tiêu Kế hoạch 5 năm 2021-2025.